2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 22 » сентября  2022 г.       № 944
О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты, регламентирующие предоставление услуг в сфере образования
В соответствии с  Федеральным  законом от 29.12. 2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27.07. 2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация  Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение компенсации родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», утвержденный Постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 18.01.2019 № 20 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение компенсации родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (в новой редакции)» следующие изменения:

         1.1.  в пункте 2.5 слова «постановление Правительства Волгоградской области от 26.02.2013 № 77-п «О порядке формирования и ведения государственной информационной системы «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» («Волгоградская правда», 06.03.2013 № 40);» исключить;
         1.2.  в абзаце третьем пункта 2.13.1 слова «санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам «Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы. СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03» заменить словами «санитарным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020 № 40,».
        2.   Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей для зачисления в муниципальные образовательные организации Калачевского муниципального района Волгоградской области, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования», утвержденный Постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 23.07.2021 № 887 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей для зачисления в муниципальные образовательные организации Калачевского муниципального района Волгоградской области, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения:
          2.1.   в абзаце третьем пункта 2.12.1 слова «санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам «Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы. СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03» заменить словами «санитарным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020 № 40,».
         3. Признать утратившим силу пункт 1.5. постановления администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 02.07.2012 № 1095 «Об утверждении административных регламентов комитета по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области по предоставлению муниципальных услуг».
        4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

        5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Калачевского муниципального района А.Н.Прохорова.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калачевского

муниципального района                                                    С.А.Тюрин